ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года № __ 1_2_8_-п_

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 9 октября 2013 года № 430-п «0 государственной программе

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Доступная среда
в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре на 2014 - 2020 годы»

В целях уточнения мероприятий и финансирования государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Доступная

среда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2014-
2020 годы» Правительство Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты­
Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2013 года № 430-п
«0 государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Доступная среда в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

на 2014-2020 годы» (далее -Программа) следующие изменения:
1.1. Абзац тринадцатый строки «Отдельные мероприятия» паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

«оснащение автобусами, приспособленными для перевозки

инвалидов и маломобильных групп населения, автотранспортных

предприятий автономного округа для организации городских,

пригородных и междугородних перевозок;».

1.2. Абзац восемнадцатый раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«оснастить автобусами, приспособленными для перевозки инвалидов

и маломобильных групп населения, автотранспортные предприятия

автономного округа для организации городских, пригородных

междугородних перевозок.».

1.3. В таблице 2:
1.3 .1. Строки 1.1, «Итого по задаче 1 » изложить в следующей

редакции:

t
t
i

1
1

2

«
l. l Проведение комплекса Департамент всего 65 601, l 14864,2 10 176,9 8280,0 8280,0 8000,0 8000,0 8000,0

мероприятий по социального развития федеральный 7530,0 7530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
дооборудованию, адаптации Ханты-Мансийского бюджет

объектов социальной сферы автономного округа - бюджет 58 071,1 7334,2 10 176,9 8280,0 8280,0 8000,0 8000,0 8000,0
посредством сооружения, Югры автономного округа

как внутри зданий, так и Департамент всего 83045,0 20680,0 14310,0 9655,0 9600,0 9600,0 9600,0 9600,0
снаружи, пандусов, образования и федеральный 14995,0 10340,0 4655,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
поручней, ВХОДНЫХ групп, молодежной политики бюджет
лифтов, обустройства Ханты-Мансийского бюджет 68050,0 10340,0 9655,0 9655,0 9600,0 9600,0 9600,0 9600,0
территорий, подъездных автономного округа - автономного округа

путей, санитарных узлов, Югры
ванных комнат, установки Департамент культуры всего 62221,3 11221,3 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0
специализированного Ханты-Мансийского федеральный 8500,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
оборудования, автономного округа - бюджет
вспомогательных средств и Югры бюджет 53721,3 2721,3 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0 8500,0
приспособлений для

автономного округа
ИНRi'!ЛИ)l:nн П() слуху, Де11аµ 1 амент всего 212820,5 6445,0 68925,2 58734,0 73501,З 1654,0 1737,0 1824,0
зрению, с нарушением

здравоохранения федеральный 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
функций опорно- Ханты-Мансийского бюджет
двигательного аппарата

автономного округа - бюджет 209820,5 3445,0 68925,2 58734,0 73501,3 1654,0 1737,0 1824,0
Югры автономного округа

Департамент всего 28200,0 17013,7 11186,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
физической культуры и федеральный 3186,3 0,0 3186,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
спорта Ханты- бюджет

Мансийского бюджет 25013,7 17013,7 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
автономного округа - автономного округа

Югры

Департамент труда и всего 33200,0 8600,0 4300,0 4300,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
занятости населения федеральный 4300,0 4300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ханты-Мансийского бюджет

автономного округа - бюджет 28900,0 4300,0 4300,0 4300,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
Югры автономного округа

Итого по задаче l всего 485 087,9 78824,2 117 398,4 89469,О 103881,3 31754,0 31837,0 31924,0
федеральный 41511,3 33670,0 7841,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет

бюджет 443 576,6 45154,2 109557,1 89469,0 103881,3 31754,0 31837,0 31924,0
автономного округа

».

--.~,-~ .. ,.,.,,,",• - ··~ • " ,." \ ' ,"•····~ >.м.'""""""""'"""""1""1 ,,,,.,.,.,., ... ,"''•"·--.~,~·""""''',.,..,,_ . .,.,,",".,,....,,,,,, •• ,.,,".,...,,. .... ~.,,.,-tux:.i;.~""'·'·""'"1"'"'""""''~''''W"~'-1,>'"'1"''"""'"''':"'·"'"''c,,.._.,,.".,.,,,."_"~_,"I.,,,,......,,..,., •.. ".""' ,,..,,,,........,..." .. ryl',.,,..""'"'"'"'11""' ""'"""'"""'·"'J'~~"'""""~~""""":<".~"""""''""'''""~,,"".,..","''4f'l.,,,..,..'"""'·""1"""'°"'"''T ,..,....,,",~~~"'""''"'•~'':'·'""'"'"'~'·'" "!·>":;<'>•.r··~-···"'C'"""' ·Ч"'""''"~~"""',.,..,.,,,.,,.,...,,,,,,,.~~····~·J;"-"'"'"'"'"''""'..,,..,,..,",,,.," '"'•"'"''"''"'""'""'"~'"'""-·~,,.,,"""'"""'~""""'""''"''""~С"''"'~"'""''""''"''"'"-""""·'.,.,, ... ,"('"<,"•,"• 1"•-·;c,--··-~""'"'..,,,..'""~f<'

4

2. Подпункты 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4 пункта 1 настоящего постановления
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2015 года.

Временно исполняющая обязанности

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры .В.Комарова